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Toole, Deborah

From: Lou.Triandafilou@dot.gov
Sent: Thursday, January 02, 2014 10:22 PM
To: McDaniel, Gevin
Cc: Knight, Chase; Paredes, Mario; Toole, Deborah; JGER@dot.gov
Subject: RE: Response to comments on 1050302-MM12.1

Thanx very much, Gevin; I’m all set with the responses; nothing further needed from my end. 
 

Louis N. Triandafilou, P.E. 
Louis N. Triandafilou, P.E. 
Team Leader - Bridge and Foundation Engineering Team 
Federal Highway Administration  
Turner-Fairbank Highway Research Center 
Room F-116A, HRDI-40 
6300 Georgetown Pike 
McLean, Virginia   22101-2296 
Phone:  202.493.3059 
Fax:      202.493.3477 
Email:  lou.triandafilou@dot.gov   
 

From: McDaniel, Gevin [mailto:Gevin.McDaniel@dot.state.fl.us]  
Sent: Thursday, January 02, 2014 3:45 PM 
To: Triandafilou, Lou (FHWA) 
Cc: Knight, Chase; Paredes, Mario; Toole, Deborah; Ger, Jeffrey (FHWA) 
Subject: FW: Response to comments on 1050302-MM12.1 
 
Lou, 
 
Happy New Year! Please see the responses to your comments italicized in green below. Thank you again for you review 
and comments.  Please let me know if you disagree with any of the responses or have further questions. 
 
Regards, 
Gevin J. McDaniel, P.E. 
Senior Structures Design Engineer 
FDOT Structures Design Office 
605 Suwannee Street, MS‐33 
Tallahassee, FL 32399‐0450 
Phone: (850) 414‐4284 
Fax: (850) 414‐4955 
 
 

From: Lou.Triandafilou@dot.gov [mailto:Lou.Triandafilou@dot.gov]  
Sent: Tuesday, December 24, 2013 10:55 AM 
To: McDaniel, Gevin 
Cc: JGER@dot.gov 
Subject: RE: Industry Review 1050302‐MM12.1 
 
Good Morning, Gevin; I wanted to follow‐up this note from last month to let you know that we have the following minor 
comments on the draft spec you had sent out for review, for your consideration: 
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1.       Page 12‐1‐4:  Section F notes that all inspections are to be performed by a ‘qualified’ technician.  Suggest adding 

a note to clarify who would be qualifying the technician, and by what standard. 
Response: The producers will be required to provide these qualifications in their Quality Control Plan (QCP). 

 
2.       Page 12‐1‐4:  Section F3 notes establishing ‘realistic acceptance standards.’  Suggest clarifying which industry 

standards are intended here (assuming they do exist!!). 
Response: The producers will be required to provide these standards (they may or may not be national industry 

standards) in their QCP. 
 

3.       Page 12‐1‐5:  Section I refers to applicable ASTM or AASHTO standards for storing and marking 
materials.  Suggest being more specific as to provision number for each standard (assuming they exist in both 
ASTM and AASHTO). 
Response: The producers will be required to provide these standards (they will vary depending on fabrication 

processes and products) in their QCP. 
 

4.       Page 12‐1‐5, Section M:  In the last sentence, suggest moving the phrase, “in the presence of a representative of
the Department” after the word, “conducted.” 
Response: Agree.  The paragraph had been modified and currently reads as follows: 

 
The latest version of the document may be found at the following link: 
http://www.dot.state.fl.us/specificationsoffice/Implemented/URLinSpecs/files/section12.1‐110813.pdf 
 

5.       Page 12‐1‐6, Sections 12.1.8.2 & 12.1.8.3:  The last sentence in each of these sections defines a LOT.  The first 
section has an ‘or’ and the 2nd section has an ‘and’ in it.  Please clarify the reason for the difference between the 
two. 
Response: The two sentences are slightly different, hence the use of different conjunctions in their respective 

locations. 
 

 
My apologies for being tardy with the response, Gevin, and for not entering these into the website.  Still hope they will 
be helpful to you. 
 
A Merry Christmas and a Happy New Year to you and your family.  
 
 
Lou Triandafilou, P.E. 
 
 
 
==================================================================================================
========================== 
Thanx very much for sending this, Gevin.  I will send this note on to our Team, and ask for review comments back in time 
for me to get them to you by 12/17. 
 
I’ve already gone through the earlier version you sent me, and will add in any other comments from the Team. 
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Have a Happy and Safe Thanksgiving Holiday. 
 

Louis N. Triandafilou, P.E. 
Louis N. Triandafilou, P.E. 
Team Leader - Bridge and Foundation Engineering Team 
Federal Highway Administration  
Turner-Fairbank Highway Research Center 
Room F-116A, HRDI-40 
6300 Georgetown Pike 
McLean, Virginia   22101-2296 
Phone:  202.493.3059 
Fax:      202.493.3477 
Email:  lou.triandafilou@dot.gov   
 

From: McDaniel, Gevin [mailto:Gevin.McDaniel@dot.state.fl.us]  
Sent: Tuesday, November 19, 2013 1:50 PM 
To: Triandafilou, Lou (FHWA) 
Cc: Ger, Jeffrey (FHWA); jbusel@acmanet.org; Knight, Chase 
Subject: FW: Industry Review 1050302-MM12.1 
 
Lou, 
 
The FDOT Materials Manual is officially out for Industry Review.  Please use the link in the email below. 
 
After clicking on the link below, you will be directed to the Industry Review webpage where the Specification Section 
105 revision is posted.  Please note the end of the review period is 12‐17‐2013. Click on the “1050302‐MM12.1” link as 
shown: 
 

 
 
 
You will then be directed to the revision for Section 105, which will have a link to the Materials Manual as shown: 
 

 
 
Please let me know if you have any questions. 
 
Regards, 
Gevin J. McDaniel, P.E. 
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Senior Structures Design Engineer 
FDOT Structures Design Office 
605 Suwannee Street, MS‐33 
Tallahassee, FL 32399‐0450 
Phone: (850) 414‐4284 
Fax: (850) 414‐4955 
 

From: Toole, Deborah  
Sent: Tuesday, November 19, 2013 11:21 AM 
To: 'acarlisle@ftba.com'; Schrumpf, Allen; Burleson, Bob ‐ FL Transportation Builders Assn.; Blanchard, Brian; Byron, 
Tom; Dana, Bruce; Davis, Greg; 'jamshid@bellsouth.net'; Warren, Jim ‐ Asphalt Contractors Assn. of FL; McGilvray, Peter; 
'fred@pcsa.org'; Baldocchi, Richard; Sadler, David A; FDOT‐ENVMCO; Boyd, Charles; Johnson, Calvin; Moore, Juanita; 
Lattner, Tim; Krause, John; FDOT‐CTEAM; FDOT‐DCPME; FDOT‐DDE; FDOT‐DISTPROD; FDOT‐DISTSEC; FDOT‐DISTOPS; 
FDOT‐DS; FDOT‐SPECDSES; FDOT‐DGC; FDOT‐DIST PAVE DSGN; FDOT‐DDrE; FDOT‐DCE; FDOT‐DISTCEI; FDOT‐DSDE; 
FDOT‐DEST CORD; 'dsackwitz@FTBA.com'; FDOT‐Contract Attorneys; Moore, Juanita; FDOT‐DISTMAIN; FDOT‐DMRE; 
FDOT‐DTOE; CO‐DesignPROJREV; Pierre, Yougens; Hughes, Allen; Wilson, Mark; Naitove, Robin M; Saliba, Lisa; Gourdine, 
Monica; Register, Eddie; CO‐TERL Personnel; Ruelke, Timothy J.; Williams, Jennifer ‐ D3; bruce@uucf.com; 
jeff_miller@treated‐wood.org; Dtu@fcpa.org; dgierhart@asphaltinstitute.org; rfulmer@akcainc.com; 
swalls@akcainc.com; Strickland, Daniel; eca@ecasf.org; CO‐Specifications and Estimates; Griffin, Dayna M.; John Busel 
Cc: Scheer, Daniel; Toole, Deborah; Duke, Steve; McDaniel, Gevin 
Subject: Industry Review 1050302‐MM12.1 
 

Please review and provide comments as necessary on the subject proposed 
Specification revision(s) which may be viewed at the following URL: 
 
1050302-MM12.1       Contractor Quality Control General Requirements – Compliance with the Materials 
Manual 
 
http://www2.dot.state.fl.us/SpecificationsEstimates/Development/IndustryReview.aspx   
 
If the link above does not work, please copy and paste the URL 
above into your Internet browser address box. 
 

Please do not "REPLY" to the sender of this email. Send all comments to 
daniel.scheer@dot.state.fl.us 
. 
 
 
 
 
 
 
 


